Pty

I St. Elisabeth

aktuell
| 03.08. bis 17.08.2025

Pfarrbliro: Telefon: 7909900 Telefax: 790 990 29
E-Mail: st.elisabeth.augsburg@bistum-augsburg.de
Internet: www.st-elisabeth-augsburg.de

Liebe Pfarrgemeinde!

Der junge Joseph Ratzinger schrieb in seinem wohl berihmtesten
Werk ,Einfihrung in das Christentum® folgenden Satz: ,Die bloRRe
neutrale Neugier des Geistes, der sich selbst aus dem Spiel halten
will, kann niemals sehend machen — schon einem Menschen
gegenuber nicht und noch viel weniger Gott gegentber. Das
Experiment mit Gott findet nicht ohne den Menschen statt.“ Fir uns
heif3t das: Was wir von Jesus, vom Evangelium begriffen haben,
verlangt nach Umsetzung in unserem Leben. Christusnachfolge
findet nicht im Kopf und mit ausreichender Distanz zum
Nachgeahmten statt, sondern immer im Lebenszeugnis des
Glaubenden. Die zahllosen Heiligen haben dies verstanden und
dementsprechend gelebt. Zugegeben, wir sind noch unterwegs und
lernen. Aber wir werden immer besser in der Nachfolge (vielleicht ©
und mit Gottes Hilfe).

lhr Pfarrer Robert Mair

Sonntag 18. SONNTAG IM JAHRESKREIS
03.08.25 Kollekte fir die Belange der Pfarrgemeinde
8.50 Rosenkranz
9.30 HI. Messe fir die lebenden und verstorbenen
Angehorigen der Pfarrei



Montag
04.08.25

Dienstag
05.08.25

Mittwoch
06.08.25

Donnerstag
07.08.25

Freitag
08.08.25

Samstag
09.08.25

Sonntag
10.08.25

Montag
11.08.25

14.30
16.30

8.00
9.00

16.30

9.00
16.30

17.20
18.00

9.00
16.30

10.30
17.20
17.30
18.00

20.15

8.50
9.30

14.30
16.30

HI. Johannes Maria Vianney, Pfarrer von Ars
Gesprachs-Café im Atlantum entfallt
Rosenkranz

Weihetag der Basilika Santa Maria Maggiore in Rom
Morgengebet der Gemeinde entfallt

HI. Messe fur + Familien Egger und Elkaihel
Sprechstunde unseres Pfarrers entfallt

Rosenkranz

VERKLARUNG DES HERRN
HI. Messe fir + Familien Haidt, Maurer und Dérner
Rosenkranz

HL. AFRA, MARTYRIN, PATRONIN DES
BISTUMS AUGSBURG

Gebet um kirchliche Berufe

Rosenkranz mit Aussetzung

HI. Messe fiir T Familie Kugler, Pfarrer Pettla, Kéthe
Seitz & T Maria HieRler, Anna Tafler und Anna Lechner

HI. Dominikus, Priester, Ordensgriinder
HI. Messe fiir T Resi, Karl und Karli Deininger
Rosenkranz mit Friedensgebet

HL. TERESA BENEDICTA VOM KREUZ (EDITH
STEIN), Ordensfrau, Martyrin, Patronin Eur
Tauffeier

Rosenkranz

Beichtgelegenheit

HI. Messe fiir T Theresia und Franz Hermann & t Edith
Bauer und Angehdrige & T Familien Heda, Czerner und
Kudla

HI. Messe der Neokatechumenalen Gemeinschaft

19. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte fiir die Belange der Pfarrgemeinde
Rosenkranz

HI. Messe fiir die lebenden und verstorbenen
Angehdrigen der Pfarrei

HI. Klara von Assisi, Jungfrau, Ordensgriinderin
Gespréchs-Café im Atlantum entfallt
Rosenkranz



Dienstag
12.08.25
8.00
9.00
A
16.30
Mittwoch
13.08.25
9.00
16.30
Donnerstag
14.08.25
A 14.00
16.45
18.00
Freitag
15.08.25 8.50
A 9.30
Samstag
16.08.25 10.00
17.20
17.30
18.00
20.15
Sonntag
17.08.25
8.50
9.30

HI. Johanna Franziska von Chantal,
Ordensgrinderin

Morgengebet der Gemeinde entfallt

HI. Messe fiir T Familien Egger und Elkaihel
Sprechstunde unseres Pfarrers entfallt
Rosenkranz

HI. Pontianus, Papst, und HI. Hippolyt, Priester,
Martyrer

HI. Messe fiir T Johann und Margarita Freistadt
Rosenkranz

HI. Maximilian Maria Kolbe, Ordenspriester,
Martyrer, Gebet um Familien, in denen Berufungen
gedeihen kénnen

Krauterblschel binden im Pfarrheim KG

Aussetzung mit Gebet fur geistliche Berufe

HI. Messe fiir T Edeltraud Wilkowski (JM) und Familie

MARIA AUFNAHME IN DEN HIMMEL
Rosenkranz mit Friedensgebet

Pfarrgottesdienst HI. Messe fiir die lebenden und
verstorbenen Angehdrigen der Pfarrei; Verkauf von
Krduterblscheln

HI. Stephan, Kdnig von Ungarn

HI. Messe mit Trauung

Rosenkranz

Beichtgelegenheit

HI. Messe fiir T Hilaria Gamutan

HI. Messe der Neokatechumenalen Gemeinschaft

20. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte fiir die Belange der Pfarrgemeinde
Rosenkranz

HI. Messe fir die lebenden und verstorbenen
Angehdrigen der Pfarrei

Ferien-Offnungszeiten der Pfarrbiicherei!

Dienstag von

15.00 bis 18.00 Uhr




Ein herzliches Vergelt's Gott fiir Kollekten und Spenden!

Kollekte 06.07.2025 € 211,35
Spenden fur Kerzen 06.07.2025 € 81,58
Kollekte 13.07.2025 € 350,12
Spenden fur Kerzen 13.07.2025 € 9361
Spende Anonym € 50,00
Einzelspende € 1.000,00
Opfergeld HI. Antonius Juli 2025 € 97,06
Ausgaben der Kirchenstiftung fir:

SWA Fernwarme Juni Kirche € 771,56
SWA Fernwarme Juni Pfarrhaus € 352,07

Weiterleitung an das Bisch. Siegelamt Intensionen 1. HJ 25 € 255,00

Ferienzeit!

Im August entfallt das Gespéchscafé von Frau
Leimer im Atlantum am Montag.

Auch das Morgengebet am Dienstag in unserem
Pfarrheim findet nicht statt.

Wir wiinschen gute Erholung!

MARIA HIMMELFAHRT

Am Donnerstag 14.08.2025 werden in unserem Pfarrheim KG, schone
Krauterblschel gebunden. Gerne kdnnen Interessierte um 14 Uhr dazukommen.
Der Verkauf findet vor der HI. Messe am Sonntag 15.08.25 um 9.30 Uhr statt.

OFFNUNGSZEITEN DES PFARRBUROS!
Dienstag bis Donnerstag 09.30 —12.00 Uhr

Spendenkonto fiir kirchliche und religidse Zwecke:

Liga-Bank eG, IBAN: DE57 7509 0300 0000 1679 75, BIC: GENODEF1MO05
Bitte geben Sie den Verwendungszweck an und teilen Sie uns mit, falls Sie eine
Spendenquittung winschen. Vergelt’s Gott!




